ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на безвозмездной

основе по городскому округу Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021)

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ (ред. от 08.07.2021) «О погребении

и похоронном деле в Московской области», Постановление Правительства РФ от 27 января

2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в

2022 году, Уставом городского округа Лобня,

Постановляю:

1. Утвердить с 1 февраля 2022 года по городскому округу Лобня стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной

основе в сумме 6964 (шесть тысяч девятьсот шестьдесят четыре) рубля 68 копеек для

категорий:

 - умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти (возмещение

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации);

- умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров,

досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае если

смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им

возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии);

(расходы осуществляются Пенсионным фондом Российской Федерации с

последующим возмещением за счет средств федерального бюджета);

- умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших

Документ создан в электронной форме. № 158-ПГ от 18.02.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.02.2022 10:22

несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

смерти указанных членов семей; (расходы осуществляет Фонд социального страхования

Российской Федерации);

  2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет»

www.лобня.рф.

3. Постановление Главы городского округа Лобня от 03.03.2021 г.  № 263 «О стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

безвозмездной основе по городскому округу Лобня» считать утратившим силу.

       4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

 Главы Администрации городского округа Лобня Петрову О.В.

Глава городского округа Лобня                                                       Е.В. Баришевский

Документ создан в электронной форме. № 158-ПГ от 18.02.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.02.2022 10:22

http://www.лобня.рф/

	1
	2